,i:-:i

Â
'\:,-,..'

-i
.\
s
.n

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 262/2022

ALTERACõES À CIRCULACÃO RODOVIÁRIA

''3A TACA DA MADEIRA DE CICLISMO DE ESTRADA"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril
de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que devido à realização da

prova de ciclismo denominada "3a Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada", no dia O1 de
maio de 2O22, entre as O9h3O e as 11h3O, será necessário condicionar o trânsito
automóvel à passagem dos atletas, na Estrada Conde Carvalhal, Estrada da Camacha,

Estrada do Aeroporto, Estrada da Boa Nova, Caminho do Palheiro Ferreiro e Caminho do

1o de Maio.

Todos estes condicionamentos serão coordenados pela Polícia de Segurança Pública

Funchal, aos 28 de abril de 2O22

Vereador com Pelouro ilidad Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira